



	
	


	
	

	Stránka:AB Svojsík - Organisace.pdf/11

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
byl jako filiálka organisace anglické. Jsme členy mezinárodního světového sdružení skautského, založeného v létě 1920, v jehož devítičlenném mezinárodním výboru máme od počátku svého zástupce. Máme jako všichni ostatní členové svou naprostou vnitřní i vnější samostatnost. Co nás jednotí, je pouze idea. Jestli tohle někdo pojímá za postavení inferiorní a nás nedůstojné, tu řekneme, že jsme právě na ně hrdi, neboť v tomtéž poměru k organisaci světové jako my, jsou všechny organisace světa. Vždyť i my s jásotem uvítali myšlenku, kterou šíří Skauti angličtí, že zorganisováním všech Skautů vytvoříme Bratrstvo Skautů celého světa, které bude znamenati úsvit nového života lidstva, bezpečnou záruku míru a přátelských styků mezi národy. Jenže my nepřestali jsme jen na planém jásotu, ale myšlenku uvedli hned v čin.

Pravidla a řády tyto probírány a prodebatovány v celé řadě schůzí Náčelnictva již před prvým vydáním »Organisace« a během let pozměněny na základě získaných zkušeností a podle potřeby doplněny, Vztahují se na Skauty i Skautky, na jejich dorost, Vlčata a Šotky a jiná odvětví skautingu. Tito poslední byli přibráni, aby zajistila se jejich spolupráce, získal vliv na jejich počínání a poskytla se jim příležitost ušlechtiti a zkrášliti celý způsob tábornického života.

Ještě slovo o neorganisovaných skautech, t. zv. divokých. Jsou to skupiny, které žijí život, jemuž přezdívají skautský a jimž regulativem činů a konání je pouze jejich »svědomí.« A je právě charakteristickým dokladem pro některé teorie v provádění skautingu, že »svým svobodným junáckým životem« tak skauting zdiskreditovali, že Skaut vůbec, dík jim, v některých krajinách nesmí se ani ukázati. Vypověděli jsme boj těmto škůdcům naší ideje a všechny řádné organisace skautské v naší republice jsou V tom svorny, že tento nešvar dlužno potírati všemi silami.

Svaz vzal si za úkol vychovávati československou mládež tak, aby byla vlastenecká, ukázněná, hotová plniti povinnosti k národu i bližním v každé době, a














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:AB_Svojsík_-_Organisace.pdf/11&oldid=200336“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 9. 5. 2019 v 19:52.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






